
63Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.118
<#ABC#405857#63#471464>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 024/2023
PROCESSO: 202317647001760
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001-95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE CIDADE OCIDENTAL - GO- CNPJ nº 
36.862.621/0001-21.
OBJETO: 01 (uma) Motoniveladora CASE modelo 845B número 
patrimonial 1836172 chassi/série HBZN0845TJAF07207, 02 
(dois) Caminhões FORD Cargo-1519, números patrimoniais 
1885124, 1885125, chassis/séries 9BFYEB2B5KBS74113, 
9BFYEB2B2KBS74151 e 01 (uma) Retroescavadeira - Case 
- 580N 4X4 CAB número patrimonial 1934756 chassi/série 
HBZN580NPKAH21090 DATA DE ASSINATURA: 04 de setembro 
de 2023.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 04 de setembro de 2023.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#405857#63#471464/>

Protocolo 405857
<#ABC#405876#63#471489>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 009/2023
PROCESSO: 202317647001757
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001-95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE CAMPOS VERDES - GO- CNPJ nº 
01.493.998/0001-76.
OBJETO: 01 (um) Caminhão FORD Cargo - 1519, ano 2018/2019, 
número patrimonial 1885319, chassis/série 9BFYEB2B1KBS74559
DATA DE ASSINATURA: 04 de setembro de 2023.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 04 de setembro de 2023.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#405876#63#471489/>

Protocolo 405876
<#ABC#405887#63#471499>

Extrato da Portaria nº 255/2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
considerando o disposto no art. 3º, inciso VI do Decreto nº 
9.900/2021, de 07 de julho de 2021, que dispõe sobre o procedimento 
administrativo para a realização de pesquisa de preços para 
aquisição de bens e contratação de serviços em geral, no âmbito 
da administração pública estadual direta, autárquica e fundacional;
considerando o § 1º do art. 23 da Lei Federal nº 14.133, de 1º 
de abril de 2021, que estabelece normas gerais de licitação e 
contratação para as Administrações Públicas diretas, autárquicas 
e fundacionais da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos 
Municípios;
considerando a INSTRUÇÃO NORMATIVA SEGES/ME Nº 
65, DE 7 DE JULHO DE 2021, que regulamenta o procedimento 
administrativo para a realização de pesquisa de preços para 
aquisição de bens e contratação de serviços em geral, no âmbito da 
administração pública federal direta, autárquica e fundacional;
considerando que esta Secretaria de Estado de Agricultura, 
Pecuária e Abastecimento realiza diversos Processos Aquisitivos 
com recursos oriundos da União, e que nos mesmos, deverão 
seguir a Legislação Federal;
considerando o disposto no Despacho 576/2023 da Gerência de 
Infraestrutura Rural,
R E S O L V E:
Art. 1º ESTABELECER, no âmbito desta Secretaria de Estado de 
Agricultura, Pecuária e Abastecimento, a adoção de procedimentos 
administrativos para realização de pesquisa de preços, visando 
a aquisição de bens e contratação de serviços em geral, bem 
como seus aditivos, a fim de traçar normas e diretrizes e também 
subsidiar as contratações realizadas, nos moldes da legislação e 
regulamentos supracitados.
Art. 2º DESIGNAR o servidor abaixo relacionado para, em 
cumprimento ao Art. 1º deste ato, atuar como agente responsáveis 
pela realização da pesquisa de preço, no âmbito da Gerência de 
Infraestrutura Rural:

Unidade Administrativa Nome
Gerência de Infraestrutura 
Rural

Cleber Tadeu Teixeira dos Santos

Art. 3º - Poderão ser utilizados outros critérios ou métodos, desde 
que devidamente justificados nos autos pelo agente responsável e 
aprovados pela autoridade competente.
Art. 4º Excepcionalmente, será admitida a determinação de 
preço estimado com base em menos de três preços, desde que 
devidamente justificada nos autos pelo agente responsável e 
aprovada pela autoridade competente.
Art. 5º Os Relatórios/Planilhas deverão ser assinados pelo agente 
responsável e aprovados pela chefia imediata.
Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogando-se disposições em contrário.
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 04 dias do mês de setembro 
de 2023.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#405887#63#471499/>

Protocolo 405887
<#ABC#405892#63#471507>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 17/2023
PROCESSO: 202317647001753
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001-95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO DE GOIÁS - GO - 
CNPJ nº 25.043.621/0001-83.
OBJETO: 01 (um) Caminhão FORD Cargo -1519, ano 2018/2019, 
número patrimonial 1885198 ,chassis/série 9BFYEB2B5KBS74130 
e 03 (três)  Retroescavadeiras - CASE - 580N 4x4 CAB ano 2019 
números patrimoniais 1934762,1934763 e 1934764 chassis/séries 
HBZN580NPKAH21056/NKAH21056, HBZN580NPKAH21068/
NKAH21068 e HBZN580NHKAH20966/NKAH20966.
DATA DE ASSINATURA: 04 de setembro de 2023.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 04 de setembro de 2023.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#405892#63#471507/>

Protocolo 405892
<#ABC#405911#63#471532>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 16/2023
PROCESSO: 202317647001716
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001-95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE ABADIÂNIA - GO - CNPJ nº 
01.298.330/0001-78.
OBJETO: 02 (dois) Caminhões FORD Cargo -1519, ano 
2018/2019, números patrimoniais 1885232, 1885233 ,chassis/
séries 9BFYEB2B4KBS74510, 9BFYEB2B0KBS72480 e 01 (uma) 
Retroescavadeira - CASE - 580N 4X4 CAB  número patrimonial 
1954491 chassi/série HBZN580NPKAH21362/
NKAH21362
DATA DE ASSINATURA: 04 de setembro de 2023.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 04 de setembro de 2023.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#405911#63#471532/>

Protocolo 405911
<#ABC#405923#63#471546>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 008/2023
PROCESSO: 202317647001737
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001-95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO DE GOIÁS - GO - 
CNPJ nº 01.740.455/0001-06.
OBJETO: 01 (um) Trator Agrícola, ano 2018, número patrimonial 
001836198, chassi/série 1BM5075EVJ4006263, 01 (uma) Plaina 
Agrícola Frontal, número patrimonial 001836199, Chassi/série 
20186930 e 01 (um) Caminhão Ford Cargo 1519, ano 2018/2019, 
número patrimonial 1885121, chassi/série 9BFYEB2B7KBS74114,
DATA DE ASSINATURA: 04 de setembro de 2023.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 04 de setembro de 2023.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#405923#63#471546/>

Protocolo 405923

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 69630449

Highlight


